Moldavie vero modernus Vayvoda Stephanus non ita pridem actis diebus cum duobus sese nominantibus et contendentibus heredes Moldavie fore, qui sub ipso unus post alterum in Vayvodam prefici tentabant, manus conserebat. Alter horum erat filius Petri quondam Vayvode, non ita pridem expulsi, alter vero filius olim Stephani, Vayvode eciam Moldavie; iis utrisque instructis aciebus victis, capitibus plexit, una cum omnibus factionis illius auctoribus: diverso penarum genere morti traditis, iam ad presens respirat.

Senatus vero terre illius moldavitice, de iis duobus obtenta Victoria, obsequia sua Vayvode illi suo in recenti prestita offerentes, iis verbis Vayvodam suum aggressi sunt: „Hoc“, inquiunt, „impresenciarum propter te fecimus, quod duos istos inimicos et hostes tuos, auxiliante Christo, prostravimus, sed, si partem terre illius per Thurcum ademptam non reaceperis dicionique tue restituendam Thurco non opposueris, futurum est, tercio quopiam hoste tuo ad fasces Vayvodus anhelabundo sese offerente, nos procul dubio a te ad eum deffecturos esse persuadeas. Et neque te amplius nobis pro domino seu principe et, ut ipsorum vocabulo utar: Vayvoda, habere reputareve velle. Illi siquidem pocius obedire et servire vitamque sanguini, et rebus omnibus non parcer[do], in et pro patria paternaque ora exponere mallemus quam quod nobis christianis, proch dolor, gentis nephan-dissime princeps imperare patrimoniave nostra deoccupare debeat. Ad hec Vayvoda inter cetera illis fertur respondisse, pollicitatus illos protegere partemque terre illius ademptam redimere et in dicionem suam restituere, solum duorum annorum ab illis sibi ad hoc perficiendum dari peciit induciarum spacium eas potissimum illis adducens in me- dium raciones: primam famem in terra illorum impresen- ciarum magnam seviisse; alteram nondum sese thezaurorum, qui nervi, ut ayunt, belli existunt, copiam habere; terciam

nondum sese certe scire, uter in regno (*sic*: regimento) Ungarie rex iam tum demum sufficiendus sit. „O utinam“, inquit, „regno illi rex belligerundus idemque magnaniniș atque locuples sufficiatur, ad quem refugium habuerim, illiusque atque Polonie regis et a ceteris cristianis principibus consiliis et auxiliis supplicabundus uti velim. Habito siquidem ab ipsis aliquid suppeciarum, commode satis Thurcarum Imperatori possem resistere. Quod absque ipsorum regum et ceterorum principum christianorum suppeciis non ita commode, et ymmo difficile, perfici possit et frustra forsitan tentandum“. Acquievit senatus ille Vayvode sui persuasionibus prefatis infra duorum annorum spaciū defensam sibi illam expectaturum.

Mea vero sentencia, si a principibus christianis non habuerit auxilia, procul dubio senatores illos suos hosti nephandissimo illi proditurus est, vite periculo exponendos, tanquam contra eius imperiale auctores factionis potestatem. Ex aggrarico ordine alios dignitarios subministraturus; Thurcarum vero Imperator maiorem partem terre moldavitice, eam videlicet nostratum confinia contigue respicientem, sue dicioni subiugaturus consuspiciatura, Vayvoda illo in aliqua parte mediterranea illius relictio. Utinam autem principes christiani Vayvode illi suppecias laturi sint! Ex iis siquidem duabus terris, moldaviensi videlicet et transalpinensi, illorum apparatu solito, pro armis capiendis centum millia equitum necessitatis tempore sese offerente, exire certum est qui, christianorum principum auxilia habendo Danubio fluvio, qui terras illas utrasque alluit, in sua potestate habito, magnum inde principium sunt habituri, arces omnes illas Turco impresenciarum obedientes, circumcirca Danubium consistentes, commode possent a Turco eripere sueque dicioni subiugare exercitusque tum demum thurcicos per Danubii undas tentantes transneaturos prohiberent. Deus O. M. inspiret corda cristiana hosti illi ne phandissimo iamiam unitis viribus resistere debere.

Dicitur preterea, Petrus ille quondam Vayvoda Moldavoruin non ita pridem expulsus apud Thurcam esse illique

ſtium suum in pignus obſidionis dediſſe, ea ſub condicione ut, ſi rursus dicionem moldavicam poſſit adipiſci, qua pulsus eſt (quod ſibi Cesar ille annuere affiſmatur), quod eſſet obeiſiens in omnibus Cesari Thurcarum. Ad quid devenire ſuſpicatur ſtatus noſter cristianus, Deus ipeſe ſolus ſcire dignatur.

Quid tandem innovatum certi precipue fuerit, non negli-
gam Vestre Iuſtrissime Dominationi ſcriptis meis pro
temporis exigencia ſignificare. In iis ſiquidem et in aliis
omnibus licitis obsequiis Vestra Iuſtritas, dominus, do-
minus meus Clementiſſimus, me ſervitorem ſuum ſemper
paratum invenire obtemperabundumque dignabitur. Hu-
miliiter rogo ut Vestra Iuſtrissima Dominaſio mihi eſſe
clementiſſimus dominus et me pro unō ſuo ſervitore reputare dignetur. Cuius me gratiae commendo.

Ex Halicz, penultima octobris, anno Crifti 1540.

Eiusdem Vestre Iuſtrissime Dominationi obsequiosiſſi-
muſ : Nicolaus Syenawſki, caſtellanus belzenſis, exerci-
tuum Reipublice campeſtris halicienſis colomiensisque ca-
pitaneus.

[V-o: adresa în latinește către duce și: „Ankommen durch Jhon Politzkj zu Ortelſpurgk, den 4. Decembris. Ist den 8. Januarii widerumb beantwort.“]